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] Máte Jlí Severův Cušký kukndář na rok 1(J1V Ne-l- l jdttu do rwjbllUl lékárny a poíádvjtu o Jeden Kdyby ho váš lékárník mmůl pikle nám

Hlavně to kam se na rychlo obrátíti v čas onemocnění koho požádat o radu aby ta
rada a pomoc byla osvědčená a účinná Jest vždy dobře aby každá rodina měla po
ruce malou skříňku ~ malou lékárničku v ní aby přední místo mely i : : :

M Ě I Lémmirairae
kteréž již po dlouhou řadu let jou známy po celé Americe a jejíchž účinnost jett častokráte dokazo-

vána těmi děkovnými dopity jež každodenně nás docházejí Podáváme zde několik dopisu jež nás
nedávno došly: :::::::::::::::: : :

V souhlase h rudou Voícho 16 kuře užíval jw-i- Severovi) žalu-

deční hořkou xpolu se Hcverovým sílitclcm ledvin a jater a lo zjed-

nalo tni velikou úlevu Mři jsem oteklá ramena a mazal jsem je
He vorovým íJothardským Olejem a olok s ihned ztratí)

tm f ňplíchal
I' O 'ox 170 JJuiiíToft Ncbr

"Scverovýeh léků užíváme v mojí rodin' h tu 'iHk'uu uspoko-

jením a mohu je také každému odporučili Jsem jedenáct roků
vdaná mám čtyři dítky a jiných léku jsem dosud nepotřebovala —

fiídíme s dle rud obsažených v Severové kalendáři"

l'aní Joscfimi Kcbesta

Monieo Wis

proti nemocem hrdla a plic proti kašli chraptívostí zánětu

průdušek ehrupu a podohným obtížím dýchacího ústrojí (lé-

na 25 a r0 eentfi

proti neduhům jateiním nezáživnou! i vleklé éí trvalé zácpě n

dyspepsii Povšechný silite! pro celou soustavu u konvales- -

cenlfl "' centů

dobrý linimen! při reumfitÍHiuu vymkiiutináeh pohmožděni-náe- h

otoku ochromení stuh uhU ch klouhfi a svalu J0 Centů

Severova Žaludeční Hořká ™ ™VW™1 různých nepořádku zažívací soustavy Vrací

chul k jídlu osvěžuje eelou soustavu JJoporučení hodna sta-

rým Jídem $100

Severovy Tabletky proti ouvědécný prostředek pří na st uzení a chřipce Zvláště je-l- i

nasluzeninám a chřipce hrán spolu se Scverovým JJalsámcm pro plíce 25 centů

Severovy Prášky proti bo- - známé jako utišující proNtředek v holení hlavy a neuralgii 12

lestem hlavy a neuralgií prášků v úhledné krahíéee za 2~ centů

Severův Balsám pro plíce

Severův Životní Balsám

Severův Gothardský Olej

Nezapomeňte

W F

Všechny tyto léky jež připravovány jsou námi v naší moderní jedné ncjdokonalejHÍch laboratoří zde v Americe jsou známy

pro svoji čistotu účinnost a spolehlivost Zkuste kterýkoliv ze Severovýeh léú lest jich celkem Iři a třicet a jsou pravé jen když

jct jméno firmy naší na nich vytištěno lnou na skladě ve všech lékárnách Žádejte vždy a všude výslovné jen Severovy Iéky
jich ván lékárník neměl a nechtěl by jc pio vás objednali pište nám a objednejte si je přímo Dříve však se plejte v lékárně

HoHtnwIe je tak mnohem rychleji
1'ř' každém skoro léku jent kníeěka jež pojednává o různých chorobách proti kterým lék ten neb onen jest odporuéován ~

Chcet'-l- i luňte h'i o j)odobné knížečky přímo k nám lnou zdarma

si teď dostat v lékárné Severův český kalendář na rok 1913 JEST ZDARMA

SEVERA IOWA ú

Světla Minulosti
den to vylučuje u mne opaková-

ní procesu r Anežkou

Shosťte se myšlénky žo budu
nešťasten nespokojen S Karjou
bych byl Lénynkou nebudu

A co no TonouSe týče nebojte
se o nej Hettynol Vím sám dobře
co je "má povinnost" vůči n5mu

věděl jsem to ji2 od jeho narození
ba uvažoval o tom již před ním
N zak usí v ničem ujmy to bude-mo-

KtaroHtí Jaou slova tČžkého-idíHiih-u

a váhy ale v některých
ztrácejí na aeriomioati"

l'lcvilo se mu tím dopisem 0
lé poznámce na konci chvíli uvažo-
val mádi ji tam ncehatl ale to

Hcltynino připomenutí mu jeho
povinnosti fak jej doNinl bodalo U
bez dalšího již rozvažování list

a odeslal

Asi h týden obdržel naň odpo-
věď:

""Nač takovou dlouho epištolu
nač lakový učený aparát! — lín
umím Ti ('urobí iiphič vždyf Tě
znáni tak dobře! ISuintiijj
íerein tlult - Lénynka teif cho
di v lehoučké sukni v střevíčkách
nu boso a Ty hnííš a jsi pln kon
fliktu Inko bych TČ viděla ntnj
lny pilinl Jtu kdy í pro Hvé

roboilmii a rihiluut u! jni

CO
soudu nahlédaje do nejlajemnéj-híe- h

záhybu svého nitra napsal

iWtyné list v něm po krátkém
úvodu přikroéil hned k hlavní vě-

ci

"Vzpomeneš li na vkc co jsem
Ti svěřil cestou od hrojm Auežéi-u- a

uznáš že ncKehopeii lásky
bych se Atíli! hrát někde úlohu mi-

lence neb nápadníka krátce pod-

nikat to co se jmenuje navazová-

ním známostí Myl bych vždy při
tom pokrytcem jenž by měl hnu

sám pnd sebou Není lo iuono
A 1 tělo předehry byť třeba jen
sehranou komedií byla před kte-

rou ženu neb díku spoleěensky
více méně rovnou bych mohl před

stoupit T —

Není ptavda že jsem snížil svůj
vkus naopak poznal j m jej te- -

prv nyní 1'oŽadavi k jeho věru

není níký ani víeLuí S celým děi

razeni avého přesvědčí ni a pocti-éh- o

procítění Ti opakuji co jsem
Ti již naznačil i neumím li doslat

bytost samostatného silného

i ba j Imž hh%ky a lira světel by

bt y hláh' novým pro mne poiro-Minlo- i

jejíž s hopiiost citových
hiiaiiei by mi objevovala bohatit ví
stále nových úkazů žiciu již hy

vedle unie h U nvviu vlastním sa

lhot orilMU Nvěhni nilllýlll k vli

v um iiipiuUrnMo im idmiiiji
íni zórodiniji im citový i dnieMi!'
et loúj pak itd ji eini pro !

u-- t pdvl iaixiii n b pib
di lnost nt vvUih n f lilKiho

"'"I"'" M '" 'v H

ěiií jd il pnliiV ii llnl a co no

íA tr'W'!bt toi litiikmoill im

i o hn i iooinI l o to pl a ont

I ! 1 ! „ii ill
pud íiidk'1 h I I

Í l llk IV Ho U Í O I tlili )!lk'Mio
i ( JtJ Š M i Mi Ty

SiMACEK

Ale to bylo okamžité vzplanutí
Cm jako iizkot jej nt něm obeňlo

Hozvaha Ne vracela a prochlazova-

la jej
lo tu jcKté jedna bytoat před

níž binle tnuwt avého atanovÍHka

hájit Matce dřív než bu-

de K)víneu ae svěřit

A konečné zda nám v Hobř je již
tak naproHto rozhodnuti —

Zda pfee jen by nebylo lépe nV

atat námf

Staré zápasy w o[iět ozvaly

IV

Nele lo vapřili nelze lo okrá-ilit- i

touha po líénynce j( v jádru
u'm touhou jeho těla Cítí t lé

pravdy něeo lísnivého hanbivěho

ěeho by ne rád uhnuti! lt ! co !iy

aptoi imlabil
1 poěul múiii pro ne

!e vyldetlávat a zkoumat přl"iny
toho pocitu

rédoinuje MÍ tloct bi ddie i'

trati nvin palic Umné lim v €'! ti

i ťh kli rým ! inarnó U'idil
uvé tmniviki prtlo-

- bv mu m

riuiitěli iittlitťli iml ioMMt'l

J"íei viei bny divilv trutli bv na

př vťtleid l' sleéioi Kitll i M

iiilovÁ ly !vb liU ntkrt pro
'

li %J iUdib'(d a dolojtoj-- i n:i

ii í éii Mik a Kabiáiiova i

V lil bU lUkrt en jej L id

lihne liikdl Iteiuui V ni bob'

j tli t i ďi pnUtlt jihu tutbv

nilii ii h' lu'k!fi pf !)i ) I

řl- - I V j i iM l ti l i i l t t

o i tni'k i }

j i' ' -- i A

b iun I v phtl I i l! v

(iMiíc élV I e i b!'l i dli I'
"

O

de pravda neumřel bych kdy

bych si vzal Karlu nebo děvče ji
né z té sféry a m podobným vzd'

lánírn jako Karla Ale jaké by to

bylo soužití? — I'ro mne bez za-

líbení bez intercMU —- hc kUÍIou

muškou na tváři i na duši Mám

to ozářeno světly svého manžel-

ství v němž přece počátky a mi-

nulost těch počátku totiž dětské
takřka vzpomínky na Anežku při-

blížily ji přce srdci mému kdež-

to v tomto případě bych se do ta-

kového svazku uiiiHcI jen nutit
Žena prostá vědomá si své pro-

stoty bez choutek nadnášet se nad

ni má pro mie cenu neskonale
větší a půvab právě té své domácí

prostoty Ne sprostá ovš-en- i ne

citem a smýšlením hrubá ale ta-

ková milá skromná pečlivá A('a-lh- a

Matvějevna Jak žensky váb-

nější pro muže mého druhu je ta-

ková líénynka proti Karle Muša-loé- !

Snad j koneční) v tělo mé větší

sehylliosti k Želiě prosté i Cosi t
návratu k žiti t nkovskcuiu a k

přírodě který minut v našem rodí
nastává po vysíleném životě v u

zavíeiiýtli íidecli měkla Snad krev

lodit toho piitřebujo tukové ženy

i ifentraiv nervové takřka jšté
panenské a iiutinktiv ně se k id

táhne a je plna žádosti po ni !'u
sud iiťni byly my pražkvch
kllKt VVIuslIé v kltkutýeh nli

líh starých dmno ěelliyioi dvo

ry lny mí skhtdiU' a idkmi
kb iďfiiuí looivy t ti ktániA v ni bí

litinu'' lltivili eelý Vik Til kov i

bv lo i tíittkil Ilkovi moje b'l

i ( d d-- l itlenV l rlUV li á

'

o !n i i 1 Ott V l o

li'o k V li' o0 k ti o b'

tni" I r m I U t k ' i
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''i j ř- - tu no i' V

i tLt otVt k lv o I t
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t I I t t lltt b

tisícům manžcUtcv cit nioenějNÍ
i nepředcházel leda že aílen Hiiad

byl vědomím hmotného neb [iole-éenhké-

proHpiVhu — ale ta ná-

mitka nesluěí aby oslabila odsu-

zování jeho kroku 1'rohřcřiení je-

ho při něm Kpoěíviiti bude hlavně

v Hpolcěenské nerovnosti Lényn-ěin- é

Kdyby si byl vzal dévěe w
Ntatku kti-r- nijakž nad Ie'uvnku
vzděláním nevyniká to by jim

bylo docela v pořádku
Ale jnkkoliv nebylo pochyby zo

v tomto předvídání jak e bude

na jeho krok pohlížet bylo laké

jedno vlákenko onoho jmeitu
i a ostychu který byl ná-

sledkem poznáni ěím touha po

IényiKM ve svém jádru jest přec
hlavni jeho kořen tkvěl v nejisto
tě jiítě vlastní v dosavadní nepo
ťliiěitelnosti takových duvodť)

které by jej samy přeivědcovaly a

na konec i Ilettyuil přesvědčily ž'
za daných okolnosti je krok ten

iiejmondřejM j' jž mňže uěinili

Ncjdňsto jnějil nvSein hy bylo
ustatl sám O tom iieni po hy

Vím kdty mě I k tomu síly

kdyby iťb! nioráliii anthenik !

Ale 011 iuiui'le tA sebe ručit ! A

ntal iin a liřit na křivých ee

podloudných piíťl hi ji'li
'ivěilioid A spikojeioistt ii klidu
l'V V loni in b lo

YUwii It dv j n iiiluilnoili se

í io manit Nt t

Kdv!v jtj mohla 'sti 1'uka lk
jik i ji předUv ujc ! Kd hy hl
lo pell k A Ilt ť-b- Cítil prudké

ho i ťlllíbo p" ' ho U o

v
'

O U ib i by 1 Uktl liť--
'
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Napnal M A

Karla w Ti lody nelíbí neu pou-

tává Té! I Není pohodlná viďf Ne-

ní takový volný kabát který by v

chladnu zahkál a v tcpU' h dal za--m

gvUknotit 1'tmfmo ji tely 'M

hry ale k nějaká Marjánce hned

proto běžet nemUHÍS Hledej 1 Io

to Tvo jHivinnontl Již k vftli

1'řiSel by o mnoho kdyby
Tv& žena byla jen nějakou i (to
Ií bylo př(Hkrlntito) — Murjui-ko- u

Toto místo jejího dopÍMU jej o

a jralráždilo Nejvíce to kIovo

Ona budo uka-zora- t— pivLnnoHt mu

en je jeho povinncwtl Oua!

A co m Lénynky týře —

Vytkl v' ntanoÍHko ne aby hi

uěiuil mňHt k ale aby ukázal jak
na v&e pohlíží Je to dobře tiváíe-n- o

a v jeho připadl jUtfl Hprávno

li ochopiteliio lti tlyna by to iftň

la lunat a ne jej podciivnt A co

rt !nynky týře — - -

Nad vy tioúiil)it Tonoiiíovýiu

bude bdít M ibKtat k kun Obtrá

jim kaldý a bu le obírat je-itf- l

U N id niiprohto tř'ba aby
v domě' Uádla inana bývwli u'i
lelka heb Í I14 ii jtikýmikoliv

knihovjíiid ěioiiuimi n franci

lom kUfrm a citáty Jťii kdyl
ttiru dď4 bt"t mř'dliá v-

iiHu ly fit luho Heju-- ' ji !

Ihba A ! V'l I' d 1íUI
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te posbitl h j Curi I i radu Ti
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len krt k
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